UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO MULTIDISCIPLINAR UFRJ-MACAÉ
INSTITUTO POLITÉCNICO

 Página 1

RELATÓRIO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, REFERENTE AO EDITAL Nº 197/2023,
PARA PROVIMENTO DE UMA VAGA DO CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO, SETOR:
ENGENHARIA (NÚCLEO COMUM)/ESTATÍSTICA, CENTRO MULTIDISCIPLINAR UFRJ-MACAÉ, DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO.

Aos 14 dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, a Comissão Julgadora composta
pelos Professores: Jefferson Ribeiro Nogueira (Ipoli/UFRJ), Márcio José de Medeiros (Ipoli/UFRJ)
e Roberto Mamud Guedes da Silva (Ipoli/UFRJ), ao encerramento do Processo Seletivo para
Professor Substituto, setor Engenharia (Núcleo Comum)/Estatística, Centro Multidisciplinar
UFRJ-Macaé, da Universidade Federal do Rio de Janeiro, elaborou o presente relatório. Os
candidatos Leonardo Fontes Bachá, Jamilly Andressa Santos Barros, Leandro Ferreira de Souza,
Anderson Bueno Lopes e Pablo Mendonça faltaram ao primeiro dia de provas (análise de
Curriculum e Prova Escrita) e foram desclassificados do concurso. Não havendo, portanto,
candidato classificado.

Prova Análise de Curriculum – realizada de acordo com as normas vigentes e, face
à documentação apresentada, foram alcançados os seguintes conceitos: APTO OU NÃO
APTO.

Candidato(s) Examinadores
Prof. Jefferson

Ribeiro Nogueira
Prof. Márcio

José de
Medeiros

Prof. Roberto
Mamud Guedes
da Silva

Leonardo Fontes Bachá APTO APTO APTO
Jamilly Andressa Santos
Barros

APTO APTO APTO

Leandro Ferreira de Souza APTO APTO APTO
Anderson Bueno Lopes APTO APTO APTO
Pablo Mendonça  APTO APTO APTO

_______________________________________________

Prof. Jefferson Ribeiro Nogueira

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO MULTIDISCIPLINAR UFRJ-MACAÉ
INSTITUTO POLITÉCNICO

 Página 2

_______________________________________________

Prof.  Márcio José de Medeiros

_______________________________________________

Prof. Roberto Mamud Guedes da Silva